Scrittura semigotica con maiuscole a tratti raddop-
piati. L'interpunzione semplicissima e le abbreviature
non danno luogo a particolari osservazioni.

In nomine dei eterni amen. .Anno ab incarnatione domini
nostri iesu christi Millesimo ducentesimo septuagesimo, die quin-
todecimo intrante mense aprilis, indictione tertiadecima. Clugia.
Promittens promitto ego Petrus Fariseo filius quondam Dominici
Fariseo de Clugia maiori cum meis heredibus vobis domino Paulo
Dei gratia Monasterii Sancte Trinitatis de Brundulo diocesis Clu-
giensis abbati et uestro Conuentui uestrisque successoribus et
uestro Monasterio in perpetuum. Ideo quia Vilielmus de lohanne
Uilielmi de Olugia maiori sindicus et procurator uester, per uirtu-
tern I unius commissionis carte testate et roborate quam ei fe-
cistis anno ab incarnatione domini nostri iesu christi Millesimo
ducentesimo sexagesimo nono, die terciodecimo exeuute mense no-
vembris, indictione terciadecinla, Clugia, dedit et concessit cum
suis successoribus ab hoc die in autea michi suprascripto Petro
Fariseo et meis heredibus in perpetuum ad possidendam totam
unam salinam in Ridello positam, que est suprascripti Monasterii.
et fir'mat unum latus in compagnia dicti fundamenti et a1iud fir~
mat in Nicholao de Lia, cum scanno, secunda, lida, virga, ge-
min,! piaduria, divisione aggerum, morario, domnico et saltaria,'

I gemblo 0 geminis.
• Di queste parole teeniel)e proponiamo una spiegazione, in parte certa

in parte eongetturalo, quale ci e stata favorita con molta cortesia dal cav.
prof. RINALDO FULIN di Venezia. Raffigurandoci la saUna come una costruzione

et cum omnibus suis habentiis et pertinentiis, sicut a uobis et a
10 I predecessoribus uestris possess a et retenta fuit, ita eam per uir-

tutem et potestatem suprascripte commissionis carte in meam
tradidit plenissimam potestatem a modo intromittendi, habendi,
tenendi, vendendi, dandi , donandi , commutandi et in perpetuum
possidendi et dominandi , et quicquid inde michi placuerit faciendi,
quod ipsam sa1inam a modo debeo bene laborare et in cultum te-
nere omni meo pretio et expendio atque impedimento de omnibus
suis laborationibus intus et foris, Pro fictu cuius a modo omni
estate usque in perpetuum dare debeo ego cum meis heredibus
uobis et uestris successoribus unum diem de sale qualem uobis

15 uel uestro misso accipere placuerit per totam estatem; I et ipsum
salem cum mea naue et sportis ad salarium dicti uestri Mona-
sterii in Clugia positum conducere et intro portare debeo, et in
his nullam fraudem facere debeo: quod si fraudem inde fecero
clare factam, tunc totam ipsam fraudem in duplum uobis et uestro
monasterio debeo emendare. Et in qualieumque estate uos uel
uestri suecessores non miseritis ad suprascriptum fundamentum
ad requirendum suprascriptum diem de sale, tunc de illo anno
nullam responsionem ego uel mei heredes uobis facere debeo. Et
si umquam iamdietam salinam ad uendendum uel alienandum